Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao

taquaritinguense Anselmo Guandalini Filho, mais conhecido como Anselminho Barbeiro,

em virtude de sua aposentadoria.

Depois de uma longa e vitoriosa vida profissional de 51 anos, atendendo

uma enorme e fiel clientela, ele encerrou as atividades de sua tradicional barbearia, que

funcionava há 35 anos na Rua Prudente de Moraes, 892. O local também era ponto de

encontro de amigos, que se reuniam para conversar logo nas primeiras horas da manhã,

um hábito tipicamente interiorano. Em nome da Câmara Municipal, desejamos que

Anselminho desfrute da merecida aposentadoria ao lado da família.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de março de 2025.

BETO GIROTTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 050/2025

Recebido em 17/03/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/03/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
5ª Sessão Ordinária - 17/03/2025